

Verksamhetsberättelse för fackliga utskottet 2023

Vänsterpartiet Malmös fackliga utskott har under året bestått av 210 medlemmar. Fackliga utskottets långsiktiga målsättning har varit att göra Vänsterpartiet till det självklara partiet för arbetare och tjänstemän med motsvarande villkor, d.v.s. arbetarklassen i bred bemärkelse.

Vi har arbetat tvärfackligt och har under året samlat fackligt aktiva partikamrater inom Transport, Hotell och restaurangfacket, IF Metall, Handels, Musikerförbundet, Målarförbundet, Kommunal, GS-facket, Byggnads, Elektrikerförbundet, Journalistförbundet, SEKO, Livs, DIK, SSR, Sveriges Ingenjörer, Lärarförbundet, Unionen, Vision och Vårdförbundet.

Vi hade årsmöte den 1 februari där vi antog en verksamhetsplan och valde en styrelse. Patrik Strand valdes till ordförande och till ledamöter valdes Linda Svensson, Morgan Svensson, Ulrika Mårtensson, Franco Calogero, Mia Christensson, Bengt Carlsson och Kalle Eriksson.

Fackliga utskottets valberedning har i år bestått av Mårten Pavlov, Susanne Björkenheim och Jeanette Stojic.

Årsmötet antog en verksamhetsplan som hade huvudsakligt fokus på en arbetsplatsnära kampanj och ett antal öppna möten på olika aktuella teman. Vi har ansvarade under året för Vänsterpartiet Malmös fackligt-politiska studier.



Vi har under året haft en egen utåtriktad

Facebook sida: Malmös fackliga vänster som snabbt fått bra spridning. Där publiceras löpande artiklar om fackliga frågor.

Vi har haft åtta protokollförda styrelsemöten.

Under våren hade en facklig-politisk grundcirkel som utgick från centrala dokument "Vänsterpartiets arbete i fackföreningarna". Bra diskussioner!

På den Internationella kvinnodagen 8 mars delade vi ut ett flygblad som vi gjort om förkortad arbetstid på arbetsplatser runt om i Malmö samt skickade in en insändare på samma tema.

Den 13 mars anordnade vi ett öppet möte med Vänsterpartiet vice partiledare Ida Gabrielsson på Poeten på hörnet om Vänsterpartiets kamp för förbättra tryggheten i sjukförsäkringen. Mötet streamades för att man skulle kunna titta på det i efterhand på nätet. Innan mötet under var Ida runt på arbetsplatsbesök i Malmö. Hon besökte Transport avdelning 12:s avdelningsstyrelse, Kommunals sektion Vård och omsorg och Kommunals sektion Malmö Region och hon talade på Kommunals medlemsutbildning.



Den 17 mars var det kollektivavtalets dag. Vi deltog med våra förbund och manifesterade tillsammans med fackligt aktiva i hela landet. Det är viktigt att påminna om att det är bara genom att

vi är många som organiserar oss fackligt som vi kan försvara avtalen och de rättigheter som finns i dem.

Vi deltog med två kamrater på partiets Facklig-politisk ledarskapsutbildning 1 – 2 april i Stockholm.

Inom Vänsterpartiet finns det enligt stadgarna två typer av partiföreningar: Geografiska partiföreningar som Vänsterpartiet Malmö och branschföreningar som organiserar medlemmar inom gemensam bransch eller yrke eller med gemensam arbetsgivare. Under våren skickade vi ut en medlemsenkät till all i Vänsterpartiet Malmö för fråga om intresse för att bilda branschföreningar i Malmö. Vi fick 200 svar. 60 var intresserad av att ansluta sig till en kommunalvänstern branschförening om det bildades en.



Den 29 mars startades det upp en vänsterpartistisk branschförening för kommunalare: Kommunalvänstern Skåne.

På årets 1 maj var Emma Wennerholm, barnskötare och aktiv i Kommunal Skåne, facklig talare. Hon talade i Slottsparken. Vi hade en sociala mediekampanj innan 1 maj. Emma intervjuades om varför 30 timmars arbetsvecka är en viktig välfärdsreform. Filmen lades ut på vår Facebook sida "Malmö's fackliga vänster". Vi hade en arbetsplatsnära kampanj innan 1 maj där vi delade ut 5000 flygblad om arbetstidsförkortning.

I demonstrationståget på 1 maj hade vi ett fackligt block längst fram med fackliga fanor och Kommunalvänstern Skånes nya banderoll.



Den 16 maj antog vi ett Stöduttalande till Svenska Målareförbundet där vi uttryckte vårt stöd till deras stridsåtgärder mot arbetsköparna för att säkra yrkeskompetens och utbildningskrav för målaryrket. Uttalandet överlämnades till Målarförbundet vilket var uppskattat.

Den 2-4 juni deltog vi vid Vänsterpartiet en facklig rikskonferens på ABF-huset i Stockholm. Konferensen syftar till att stimulera och utveckla partiets fackliga arbete såväl centralt som lokalt. Målgruppen för den fackliga rikskonferensen är fackliga ledare i partiet. Skåne hade 14 ombud. Vänsterpartiets centrala fackliga nätverk är i sin nuvarande form ett resultat av en motion av fackliga utskotte i Malmö som bifölls på Vänsterpartiets kongress 2016 om att partiet behövde bygga upp ett fackligt nätverk och anordna fackliga rikskonferenser där aktuella frågor kunde diskuteras.

Vi anordnade ett öppet möte om avtalsrörelsen i maj den 7 juni på Poeten på hörnet med tvärfackliga diskussioner om förbundens avtalsrörelser.

Söndag 6 augusti på årsdagen av Hiroshima bomben anordnade vi därför ett sommarkafé med tema arbetarrörelsens kamp för fred med Susanne Björkenheim som under många år arbetat inom kvinnorörelsen för fred och Henning Süssner Rubin som är rektor för Kvarnby Folkhögskola för



diskutera hur vi kan bygga en rörelse mot kärnvapen idag.

Den 16 augusti medverkade vi på Vänsterpartiet Malmös medlemsmöte med tema skola.

Den 24 september medverkade vi vid den stora demonstrationen i Malmö mot SD och M:s förslag om en angiveri lag! Många fackliga organisationer deltog - bland annat Kommunal och Vårdförbundet.



Den 27 oktober inledde IF Metall sin strejk för kollektivavtal på bilföretage Tesla som ägs av en av världens rikaste män: Elon Musk. Vi tog ett stöduttalande. Det har blivit allt vanligare att företag vägrar teckna kollektivavtal med facket. De konkurrerar därmed på arbetsmarknaden genom att dumpa löner och anställningsvillkor för sina anställda. Dessa oseriösa arbetsgivare är inte längre begränsade till vissa branscher och små skumraskföretag utan finns överallt. Det visas nu med all tydlighet när ett stort och rikt företag som biltillverkaren Tesla vägrar göra rätt för sig mot sina anställda och teckna kollektivavtal.

Den 30 oktober anordnade vi en välbesökt facklig pubkväll med Cizie Weidby som är Vänsterpartiets arbetsmarknadspolitiska talesperson i riksdagen på tema om försvaret av anställningstryggheten med anledning av hyvlingar av tjänster som tyvärr blivit vanlig på arbetsmarknaden. Ett välbesökt möte med bra diskussioner.

Cizie besökte innan på dagen arbetsplatser på Pågatågen och var ute och gav sitt stöd åt IF Metalls strejkvakter utanför Tesla.

Den 15 november medverkade vi på Undersköterskeupprorets manifestation.

Under hösten påbörjades planeringen för den tredje säsongen av Vänsterpartiets fackligt-politiska vänsterskola. Tre av oss deltog i cirkelledarutbildningen på Syningekursgård. Vänsterskolan kör igång med en fysisk och en digital cirkel i februari 2024.

Vi deltog på den fackliga nätverksträffen på fredagen innan Vänsterdagarna i Göteborg 25-26 november. Det allmänna intrycket var att det var ett bra evenemang med mycket fackliga programpunkter.

Vi deltog i Vänsterpartiets Skånes sjukvårdskampanj i november. Vi skulle anordnat en Fackpub med Alexandra Thomasson femte december som tyvärr fick ställas in på grund av sjukdom.

Vänsterpartiet har kongress 8-12 maj 2024. Då kommer bland annat ett nytt partiprogram att antas. Fackliga utskottet anordnade en motionsverkstad söndag den 7 januari där vi diskuterar de frågor som kommer behandlas på kongressen och hjälps åt att formulera motioner.



”

Allt stöd till IF Metall i deras strejk för kollektivavtal på Tesla.

Svenska kollektivavtal skall självklart gälla för alla som arbetar på svensk arbetsmarknad!

Vänsterpartiet Malmös fackliga utskott



Vi tackar alla som varit med och bidragit till fackliga utskottets verksamhet under året. Det fackliga nätverket har växt och är en viktig del av partiets långsiktiga arbete för att vi skall vara det självklara partiet för arbetare att gå med i och rösta på.

Styrelsen för Vänsterpartiet Malmö fackliga utskott